
Četvrtak, 26. 12. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 103 - Stranica 3 

 

industrije detaljno informišu Vladu Federacije Bosne i 
Hercegovine o realizaciji aktivnosti iz ove odluke, u roku ne 
dužem od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ove odluke. 

VII. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministarstvo 

energije, rudarstva i industrije, Federalno ministarstvo finansija, 
"Operator-Terminali Federacije" d.o.o. Sarajevo i "Naftni termi-
nali Federacije" d.o.o. Ploče, svako u okviru svoje nadležnosti. 

VIII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2036/2024 
24. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

2223 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 155. žurnoj sjednici, održanoj 24.12.2024. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI GOSPODARSKOG 

DRUŠTVA "BH-GAS" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Halki (Hasan) Balavcu, daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 
70. (sedamdesetoj) Skupštini Gospodarskog društva "BH-Gas" 
d.o.o. Sarajevo. 

II. 
Nermin Nikšić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
Dnevnog reda 70. (sedamdesete) Skupštine Gospodarskog društva 
"BH-Gas" d.o.o. Sarajevo, zakazane za dan 08.01.2025. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2034/2024 
24. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 155. хитној сједници, одржаној 
24.12.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА "БХ-ГАС" Д.О.О. САРАЈЕВО 

I 
Халки (Хасан) Балавцу, даје се овлаштење да, у својству 

пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на 70. (седамдесетој) Скупштини Привредног 
друштва "БХ-Гас" д.о.о. Сарајево. 

II 
Нермин Никшић, премијер Федерације Босне и Херцего-

вине, овлашћује се за потписивање појединачне пријаве и 
пуномоћи са обавезујућим упутством о начину гласања по 
појединим тачкама Дневног реда 70. (седамдесете) Скупшти-
не Привредног друштва "БХ-Гас" д.о.о. Сарајево, заказане за 
дан 08.01.2025. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2034/2024 
24. децембра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 155. hitnoj sjednici, održanoj 24.12.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA "BH-GAS" D.O.O. SARAJEVO 

I. 
Halki (Hasan) Balavcu, daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 
70. (sedamdesetoj) Skupštini Privrednog društva "BH- Gas" d.o.o. 
Sarajevo. 

II. 
Nermin Nikšić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
Dnevnog reda 70. (sedamdesete) Skupštine Privrednog društva 
"BH-Gas" d.o.o. Sarajevo, zakazane za dan 08.01.2025. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2034/2024 
24. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

2224 
Na temelju članka 33. stavka (5) i članka 79. stavka (1) točke 

3) Zakona o matičnim knjigama ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 37/12 i 80/14), federalni ministar unutarnjih poslova 
donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O ORGANIZACIJI I 
FUNKCIONIRANJU JEDINSTVENE STRUKTURE 
ELEKTRONIČKE BAZE PODATAKA MATIČNOG 

REGISTRA U PODRUČJU MATIČNIH KNJIGA 

Članak 1. 
U Pravilniku o organizaciji i funkcioniranju jedinstvene 

strukture elektroničke baze podataka matičnog registra u području 
matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", broj 31/22) u 
članku 41. dodaje se nova točka e) koja glasi: 



Broj 103 - Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Četvrtak, 26. 12. 2024. 

 

"e) Obavještajno-sigurnosna agencija Bosne i Hercego-
vine". 

Članak 2. 
Iza članka 43. dodaje se novi član 43a. koji glasi: 

"Članak 43a. 
(Pristup Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine 

podacima iz JSR-a) 
(1) Obavještajno-sigurnosna agencija Bosne i Hercegovine 

pristupa podacima iz JSR-a i pristup tim podacima 
ostvaruje u skladu s odredbama čl. 45. - 51. ovog 
pravilnika. 

(2) Podatke iz JSR-a Obavještajno-sigurnosna agencija Bosne 
i Hercegovine može koristiti samo za obavljanje poslova iz 
svoje nadležnosti utvrđene Zakonom o Obavještajno-
sigurnosnoj agenciji Bosne i Hercegovine." 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu sljedećega dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-108/24 
19. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. sc. Ramo Isak, v. r. 
 

 
На основу члана 33. став (5) и члана 79. став (1) тачка 3) 

Закона о матичним књигама ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 37/12 и 80/14), федерални министар унутрашњих 
послова доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

ФУНКЦИОНИСАЊУ ЈЕДИНСТВЕНЕ СТРУКТУРЕ 
ЕЛЕКТРОНСКЕ БАЗЕ ПОДАТАКА МАТИЧНОГ 
РЕГИСТРА У ОБЛАСТИ МАТИЧНИХ КЊИГА 

Члан 1. 
У Правилнику о организацији и функционисању 

јединствене структуре електронске базе података матичног 
регистра у области матичних књига ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 31/22) у члану 41. додаје се нова тачка 
е) која гласи: 

"е) Обавјештајно-безбједносна агенција Босне и 
Херцеговине". 

Члан 2. 
Иза члана 43. додаје се нови члан 43а, који гласи: 

"Члан 43а. 
(Приступ Обавјештајно-безбједносне агенције Босне и 

Херцеговине подацима из ЈЦР-а) 
(1) Обавјештајно-безбједносна агенција Босне и Херце-

говине приступа подацима из ЈЦР-а и приступ тим 
подацима остварује у складу са одредбама чл. од 45. до 
51. овог правилника. 

(2) Податке из ЈЦР-а Обавјештајно-безбједносна агенција 
Босне и Херцеговине може користити само за 
обављање послова из своје надлежности, утврђене 
Законом о Обавјештајно-безбједносној агенцији Босне 
и Херцеговине." 

Члан 3. 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-03-02-2-108/24 
19. децембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др sc. Рамо Исак, c. p. 
 

 
Na osnovu člana 33. stav (5) i člana 79. stav (1) tačka 3) 

Zakona o matičnim knjigama ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 37/12 i 80/14), federalni ministar unutrašnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O ORGANIZACIJI I 
FUNKCIONISANJU JEDINSTVENE STRUKTURE 
ELEKTRONSKE BAZE PODATAKA MATIČNOG 

REGISTRA U OBLASTI MATIČNIH KNJIGA 

Član 1. 
U Pravilniku o organizaciji i funkcionisanju jedinstvene 

strukture elektronske baze podataka matičnog registra u oblasti 
matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", broj 31/22) u 
članu 41. dodaje se nova tačka e) koja glasi: 

"e) Obavještajno-sigurnosna agencija Bosne i 
Hercegovine". 

Član 2. 
Iza člana 43. dodaje se novi član 43a., koji glasi: 

"Član 43a. 
(Pristup Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine 

podacima iz JCR-a) 
(1) Obavještajno-sigurnosna agencija Bosne i Hercegovine 

pristupa podacima iz JCR-a i pristup tim podacima 
ostvaruje u skladu s odredbama čl. od 45. do 51. ovog 
pravilnika. 

(2) Podatke iz JCR-a Obavještajno-sigurnosna agencija Bosne 
i Hercegovine može koristiti samo za izvršenje poslova iz 
nadležnosti Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i 
Hercegovine utvrđene Zakonom o obavještajno-sigurnos-
noj agenciji Bosne i Hercegovine." 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-108/24 
19. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. sc. Ramo Isak, s. r. 

USTAVNI SUD FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

2225 
Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o 

zahtjevu Načelnice Općine Odžak i Saveza općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine za zaštitu prava na lokalnu 
samoupravu u svezi s člankom 6., člankom 16. stavak 2., člankom 
49. stavak 4., člankom 106. stavak 2., člankom 107., člankom 108. 
st. 2., 3., 4. i 5., člankom 109., člankom 112. stavak 1., člankom 
122., člankom 134. stavak 5. i člankom 140. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu u Posavskom kantonu, na temelju 
članka IV.C.3.10.(3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, u 
svezi s Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici bez javne rasprave održanoj dana 
28.11.2024. godine, donio je 

PRESUDU 
Utvrđuje se da nije povrijeđeno pravo Općine Odžak na 

lokalnu samoupravu jer je ista u proceduri donošenja Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu u Posavskom kantonu ("Narodne 
novine Posavskog kantona", broj 14/23) konzultirana. 

Presudu objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH" i 
"Narodnim novinama Posavskog kantona". 


